AKT THEMELIMI
i Shoqérisé “MULTI MEDIGAL CENTER (MMC)" Sh.p.k.

Sot, me daté ©L/0% /2019,

Zj. Praksithe Zhaka, shtetase shqiptar, gtésia Mantho, lindur mé 06/06/1944, né
Pérmet, banuese né: Rruga “Haxhi Dalliu”,| Pallati G.2, Tirané, mbajtése e dokumentit
Karté Identiteti me nr.033927350, madhdre e me zotési té ploté juridike e pér té
vepruar;

Né pérputhje me ligjin 9901, daté 14.04.20 8, "Pér Tregtaret dhe Shogérite Tregtare" (i
ndryshuar) dhe ligjit nr. 9723, dt. 0 .05.2007, "Pér Qendrén Kombétare té
Regjistrimit”, kam vendosur té themeloj mjé Shoqgéri me Pérgjegiési té Kufizuar té
emértuar "MULTI MEDICAL CENTER (MMC)" Sh.p.k. (mé poshté referuar si
"Shogéria").

NENI 1
EMERTIMI
Emri i Shogérisé éshté "MULTI MEDICAL CENTER (MMC)" Sh.p.k.

NENI 2
SELIA
Selia zyrtare e Shoqgérisé ndodhet né adresdn: Kompleksi Kika 2, Rruga “Tish Dahia”,
Komuna Parisit, Tirané 1001, Shqipéri.
Asambleja e ortakéve mund té themelojé| filiale, seli dytésore ose njési té tjera
operative si dhe té transferojé seliné e shogéfisé né njé adresé apo qytet tjeter.

NENI 3
KOHEZGJATJA
Kohézgjatja e shoqérisé do té jeté pér njg afat té pacaktuar, pérvec zgjatjes ose
prishjes sé méparshme té sgj sipas vendimit }& Asmablesé sé Ortakéve.

NENI 4
OBJEKTI
Shogéria ka si objekt té veprimtarisé sé saj:
Sherbim mjekesor, vizita mjekesore, polikli
specialitetet mjekesore. Sherbime radiografik
litotript, EKO etj. Sherbim farmaceutik, st matologjik, kirurgji, reaminacion, ORL,
giinekologji, transferim pacientesh jashte shtgtit per kurime ne klinikat e tjera. Import
~ export, tregti te artikujve mijekesore, asistence teknike ne fushen e pajisjeve
mjekesore; Tregeti te konsumablave medicin ple; Import dhe tregtim medikamentesh
me shumice dhe pakice; Shitje me pakice te aftikujve e pajisjeve mjekesore etj.
Shogeria ne ushtrimin e aktivitetit te saj, dq te marre te gjitha autorizimet e lejet e
nevojshme prane institucioneve publike shqiptare, dhe do te mbeshtetet ne rregullat
dhe normat ne fugi ne lidhje me ushtrimin e veprimtarise se saj te rregullt ekonomike.

ike private, ketu perfshihen te giitha
, laboratorike, bronkoskopi CT (Skaner),




NENI 5
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar éshté i pérbéré nga konttibutet né té holla té ortakéve themelues né

vlerén 2.400.000 (dy million e katérgindmijg)
Kapitali themeltar ndahet si mé poshté:

Leké dhe pérbéhet nga 1 (njé) kuoté.

- Zj. Praksithe Zhaka, zoteron 1 kuoté, me 100% té kapitalit themeltar, me 1
(nj€) pjesé me vleré 2.400.000 (dy miillion e katérqindmijé) Leké dhe 2.400.000
(dy million e katérqindmijé) Leké té Kapitalit themeltar.

Kapitali themeltar mund té zmadhohet négérmjet kontributeve té reja né para ose né
natyré, sipas vendimeve té asamblesé ké ortakéve té marra mé shumicat té

parashikuara pér ndryshimin e kétij statuti

NENI 6
ORGANET E SHOQERISE
Organet e shoqérisé pérbéhen nga Asamblejp

e ortakéve dhe Organi administrativ.

- Asambleja e ortakéve éshté organi vendimmarrés i shoqérisé e cila vepron né

pérputhje me Statutin e shogérisé dhe

legjislacionin né fugi.

- Organi i vetém administrativ i shoq&risé éshté Administratori i vetém, Z. Eris

Corbaxhi, shtetas shqiptar, lindur

€ 20/10/1991, né Pogradec, mbajtés i

dokumentit Karté Identiteti me nr. 28962726, madhor € me zotési té ploté
juridike e pér té vepruar, e cila zgjidipet pér njé periudhé prej 5 (pesé) vjet, me

té drejté rizgjedhjeje.

NENI 7
LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM

Aktiviteti i shogérisé do té rregullohet nga dippozitat e statutit té shoqgérisé, si dhe nga

té gjitha dispozitat ligjore né fuqi né Republil

NENI 8
DISPOZITA FINALE
Ky Akt Themelimi hartohet né 2 (dy) kopje or

€n e Shqipérisé.

giinale né gjuhén shqipe.

Permbajtja e Aktit té Themelimit u lexua dhe nénshkrua nga Ortaku themelues i

shoqérisé duke autorizuar Administratorin,
veprimet e nevojshme pér regjistrimin e s
Biznesit (QKB) né Tirané.

Z. Eris Corbaxhi, pér té kryer té gjitha
hoqérisé prané Qendrés Kombétare té
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